

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ:- ಎಫ್‌ಎನ್‌ಜಿಪಿಸಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿವೃತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಬಗ್ಗೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ:- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಇ 15 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2010
ದಿನಾಂಕ: 23ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2010.

ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಇ (ವಿಶೇಷ) 5 ಸಿಪಿಪಿ 2010, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:11ನೇ ಜೂನ್ 2010

ಸರ್ಕಾರವು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಜನವರಿ 2010 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಎಫ್‌ಎನ್‌ಜಿಪಿಸಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿವೃತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ ದರವನ್ನು ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 73 ರಿಂದ ಶೇಕಡ 87 ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದೆ.

2. ಈ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ನಗದಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

3. ಈ ಆದೇಶದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ 'ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ' ಎಂದರೆ ನಿವೃತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 1-4-2004ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲಾ 277 ಎಲ್‌ಎಸಿ 2008 ದಿನಾಂಕ:3-6-2009 ರಂತೆ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಯ ಶೇಕಡ 50 ರ ತುಟ್ಟಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

4. ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಐವತ್ತು ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಭಿನ್ನಾಂಶಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಐವತ್ತು ಪೈಸೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಭಿನ್ನಾಂಶಗಳನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ



(ಯು.ಪಿ.ಪ್ರಭು)

ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪದನಿಮಿತ್ತ
ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ರಾಂತಿ ವೇತನ)

ಇವರಿಗೆ:

1) ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

- 2) ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- 3) ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಟ್ಟದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು.
- 4) ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 5) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು, (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ) ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 6) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಗಳು) ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 7) ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಜನರಲ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 8) ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 9) ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು
- 10) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳು
- 11) ವಾರಪತ್ರ/ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಣೆ ಕಡತ.

PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

Sub:- Dearness allowance to Retired State Judicial Officers on FNJPC pay scales- revision of Rates.


Read:- Government Order No.FD 15 SRP 2010 dated 23rd April 2010.

ORDER NO. FD (SPL) 5 CPP 2010,
BANGALORE, DATED 11th JUNE 2010.

Sanction is accorded to increase the rates of dearness allowance to Retired State Judicial Officers on FNJPC pay scales from the existing 73% to 87% of the basic pension /family pension with effect from 1st January 2010.

2. The increase in Dearness Allowance admissible under this order is payable in cash until further orders.
3. For the purpose of this order, the term Basic Pension/Family Pension means, the Basic Pension/Family Pension and Dearness Pay at 50% of the Basic Pension/Family Pension sanctioned in G.O.No.Law 277 LAC 2008 dated 03.06.2009.
4. The payment on account of Dearness Allowance involving fractions of 50 paise and above shall be rounded off to the next rupee and fractions less than 50 paise shall be ignored.

BY ORDER AND IN THE NAME OF THE
GOVERNOR OF KARNATAKA,


(U.P.PRABHU)
Special Officer Ex-officio,
Deputy Secretary to Government,
Finance Department. (Pension)

- 1) The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government.
- 2) The Principal Secretaries/Secretaries to Government.
- 3) All District and Sessions Judges/Taluk level Courts
- 4) The Principal Accountant General (Civil & Commercial Audit)
Karnataka, Bangalore.

...2/-

: 2 :

- 5) The Accountant General (Revenue Receipts & Public Works & Forest Audit), Karnataka, Bangalore.
- 6) The Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka.,Bangalore
- 7) The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
- 8) The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
- 9) The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.
- 10)The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
- 11) Karnataka Government Secretariat Library.
- 12) Weekly Gazette./Section Guard File.